Sl. 27. a. नै 'तद् एवम् । एतद् अस्मिन् काले । एवं विचार्य व्य-
सर्जयत् .

LIBER VICESIMUS SECUNDUS.

Sl. 3. b. TSCHAT. मे मनस्तुष्टिर् pro मनसस् तुष्टिर् codd. NIL.

Par. et Ud. — Pro यथा च Pu. exhibit तथा हि.

Sl. 7. b. Ambiguae sunt duae priores syllabae, quum praeter
तत् त्वम् *hoc tu*, etiam तत्त्वम् *veritatem* signifi-
care possint.

Sl. 8. a. Cognomen Rituparni.

Sl. 16. b. TSCHAT. et Par. चै 'तानि pro वै स्वानि.

Sl. 29. a. W. तथाविधम् . Fortasse तथागत et alibi एवङ्गत
pro compositis sunt habenda, quae significant, sic
constitutum, vel tali conditione affectum.

LIBER VICESIMUS TERTIUS.

Sl. 3. b. Par. संलक्ष्यन् ते.

Sl. 5. Sequitur in codd. slōcus hicce, यच् चा 'न्यद् अपि
पश्येयास् तत् चा "पश्येयन् त्वया मम, quem spurium ar-
bitratus ejeci, quia aptiorem slōcorum ordinem tur-
bat, et, si sensum spectas, omnino superfluous vide-
tur. Alterum inter sl. 9. et 10. a. a codicibus inter-
jectum semislōcum omisi huncce: सङ्करे इष्य अस्य
सुमहान् विवरो जायते इधिकः, quippe quem, ad ante-
cedentia verba explicanda, insertum esse censuerim.

Sl. 5. b. In codicibus Par. et J. pro वै त्वं समाधानम् legitur
दिव्यमानुषम्.

Sl. 6. b. Par. च यथान्यायम् pro 'य हयश्चस्य.

Sl. 12. b. Codices pro समादधात् contra grammaticam exhibent समादधत्. NIL. vocem सवितुस् tanquam Ab-
lativum accipiens, explicat: सवितः सकाशात् समा-
दधत् उद्दीपितवान्. TSCHAT. सवितुस् explicat per
आदित्यस्य, et समादधत् per समुखम् अर्कोरेत्. Cod.
Par. pro सवितुस् तं समादधत् exhibit समिधे समा-
सजात्; sic nempe transscripsi et fortasse legi, pro
समासजात्.

Sl. 15. a. कन्देने "क्या आवर्जितम् प्रवणीकृतम्.

Sl. 18. b. TSCHAT. चेष्टितस्तचितम्; in receptâ lectione etiam
pro चे'ष्टाभिस्तचितम् legi potest चेष्टाभिस्तचितम्, ita
ut prius compositi membrum sit substantivum चेष्ट,
quod operam significare possit. Aptâ signifi-
catione autem caret कर्म चेष्टाभिस्तचितम् factum
operâ praeditum, quod praeterea nulla particulâ
copulativâ cum antecedentibus verbis esset con-
junctum.

LIBER VICESIMUS QUARTUS.

Sl. 14. b. Intendit Damayantia ad Nali verba: त्वयि भविष्यामि
सत्यम् एतद् ब्रवो मि ते, L.V. 33. b. Scripsi igitur
भविष्यामि cum Pu. H. et Par. pro भविष्यामि quod

C. n. et C. a. exhibent. Varietas lectionum ex eo fluxit, quod litterae চ et গ bengalicā scripturā raro distinguuntur. Pro চ in nonnullis codd. legitur ত.

- Sl. 16. a. TSCHAT. কৃষ্ণসারান্ধ্যাম् explicat per কৃষ্ণতারান্ধ্যাম্, quod Par. in textu habet.
- Sl. 19. b. Par. জনাক ইব সমাহিতঃ।
- Sl. 33. a. Significationem *super* quam voci পরেণ tribui, aliis locis nondum confirmatum vidi. Ceterum aliter eam TSCHAT. explicat, cuius verba sunt: পরেণ ভুবন-নম্ ভুবনস্যা 'দ্বে ভুবনান্তকু ইত্যু অর্থঃ. — Accus. ভুবনং a verbo চরতি *perambulat* profectus, et পরেণ adverbialiter positum esse potest.
- Sl. 35. b. এতে কা'ঘ, sic TSCHAT.; Par. এতে চা'ঘ; NIL. এতদু দেবাস্ত. — Pro ক্রিব্রবন্ত, quod e NIL. retinui, melius legas cum TSCHAT. et Par. তে ক্রবন্ত.
- Sl. 38. b. শতং যোজনানো 'তি শেষঃ। Sic TSCHAT. schol.
- Sl. 48. Partim Nilacanthi partim Tschaturbhudschi et codicium sine scholiis lectiones in hoc slōeo secutus sum. Cum NIL. lego মহারাজঃ, quod TSCHAT., Par. et UD. in vocativo exhibit (মহারাজ), qua scriptura অব্রবীতু ad Damayantim esset referendum, ita ut illa Bhīmo diceret: Magne rex! purificatum Nālum eras videbis. Explicat enim TSCHAT. vocem দৃষ্টা per দৃক্ষ্যসি, quod tamen grammaticae repugnat, quia, ubi nomin. part. fut. in ত ad aliam

quam tertiam refertur personam, hoc per adjumentum pronomen indicetur necesse est (v. annot. ad Gramm. r. 460.). Melius igitur दृष्टा, si ad secundam pers. est referendum, explicaveris per दृष्टा भवान्, sicut in Dev. loco supra laudato (p. 206.) भवेताम्, si lectio est genuina, positum est pro भवेताम् भवन्ती. In antiquioribus tamen libris hujusmodi ellipsis me invenire non memini. Quid denique, si दृष्टा est pro दृष्टा भवान्, feceris de कृतश्चमहम्? Compositum esset satis ineptum, elementa continens कृत factus, शोच purificatio et मह, quod inter alia lumen vel sacrificium significare dicitur; vertendum esset igitur, factā purificatione et lumine, vel factue purificationis lumine praeeditum, vel aliter si aliam quamquam voci मह adscriptam notionem praetuleris. Omnis vero difficultas removetur, ubi, separato महम् ab antecedentibus syllabis, istoque pronomine relato ad दृष्टा, probaveris, pro TSCHAT. et reliquorum codd. lectione महाराजा, illam NIL. महाराजः: — Pro दृष्टा NIL. exhibit दृष्टा, ita ut, qui ejus sequeretur auctoritatem, non minus quam Tschaturbhudscho confidens, verba कृतश्चमहम् tanquam compositum accipere deberet. Male praeterea sequenti narrationi respondet interpretatio „splendidum (vel purificatum) Nalum

mane tuitus.» Pro कृतशोचमहन् in W. legitur कृत-
शोचमलम्. Adverbium कल्यम् a TSCHAT. explicatur per प्रातर्, a NIL. per प्रभातम्; ut equidem puto id heic significat vel *cras mane* vel solum *cras*.

- Sl. 51. a. Scil. a tempore, quo regnum perdidit.
Sl. 51. b. Ad verbum, bene-perfectas-res *habens*.

LIBER VICESIMUS QUINTUS.

- Sl. 1. b. Par. कल्यन् pro काले.
Sl. 2. b. NIL. ततो ऽन् pro तस्या 'न्.
Sl. 6. b. Pro स्वलङ्घकृताः, quod e NIL. recepi, melius cum Par. legas कृतासूतदा. TSCHAT. lectio h.l. mihi deest.
Sl. 7. a. I. e. ad omnes portas. — पुष्पभङ्ग a NIL. per पुष्प-
समर्द, a TSCHAT. per कृतुमसमर्द्ध explicantur.
Sl. 9. b. सम्मितः; sic NIL., reliqui सम्मतः.
Sl. 10. Omisi sequentem semislòcum, qui apud NIL. inter स सत्कृतो etc. et दिष्ट्या est interjectus, in Par. autem deest: उवाच वाक्यन् तत्त्वशो नैपथं वधतां वरः.
Sl. 11. b. Accus. अशातवासं heic sicut XV. 20. b. adverbialiter est positus (vide gramm. r. 683. 2)).
Sl. 12. a. अब्जुद्धा 'पि, sic NIL., reliqui अब्जुद्धानि.
Sl. 16. b. उपाकर्तुम् दातुम्॥ Sic NIL.
Sl. 18. Superfluus mihi videtur et aptam slòcorum dispositionem turbans semislòcus, quem codd. inter गहोत्वा etc. et सूतम् etc. inserunt: निषधाधिपतेष्ठ

चा'पि दत्त्वा'क्षहृदयन् न्त्यः । — jam enim in L. XX.

30. narratum est, Nalo Rituparnum talorum scientiam tradidisse.

LIBER VICESIMUS SEXTUS.

Sl. 2. a. Lege षटशतैश् tanquam compositum, et nota adjectivum vocis शत् usum; cf. ann. ad sl. 25. b.

Sl. 6. b. पणावहे, sic omnes codd., fortasse vitiouse pro पणा-
वहे.

Sl. 13. a. ज्य महाभूज, sic NIL.; reliqui ज्यनिवर्हण.

Sl. 15. a. Nilacanthum secutus sum; nunc tamen Par. lectio-
nem praetulerim hancce: देवने च मम प्रीतिरु अभ-
वन् न सुहृद्दणैः «in ludo enim mihi gaudium non
erat cum amicorum turbis» (i. e. ludenti cum ami-
cis etc., quia tecum ludere cupiebam). Sic etiam
TSCHAT. Pu., excepto देवने न male pro देवने च.
Reliquorum codd. lectiones mihi desunt.

Sl. 25. b. शरदां शतम्, sic TSCHAT., NIL. शरदः, Par. et Ud.
सञ्जोवस्त्व शतं समाः. Cf. annot. ad sl. 2. a.

Sl. 37. a. स राजसु, sic NIL. et Ud.; TSCHAT. et Par. erhabent
च pro स.

Sl. 38. a. *Dschambudvīpa*, sic in *Purānis* India nominatur.

CORRIGENDA.

Pag. 53. sl. 30. a. pro 'त्य lege "त्य

- 58. - 21. b. pro मध्ये lege मध्ये

- 99. - 39. b. pro यान् lege यन्

- 108. - 12. b. pro अन्तर्धीयत lege अन्तर्धीयत

- 113. - 9. b. pro श्लोकम् lege श्लोकम्

- 116. - 4. b. pro चेत् श्राव्याव् lege चेत् कृक्याव्

- 151. - 32. b. pro ऐ.. lege ऐ..

- 160. - 30. b. pro स्वर्यं lege स्वर्यज्

- 180. - 31. a. pro महीपत् lege महीपते

- 180. - 31. b. pro किञ्चित् lege किञ्चित्.